
事 務 連 絡 
令和２年４月 ４日 

 
 
 
 
各都道府県建設業協会事務局長 殿 
 
 
 
 

一般社団法人 全国建設業協会 
専務理事 山 崎 篤 男 

 
 
 
 
 

第 10 回新型コロナウイルス感染症対策専門家会議における 
「新型コロナウイルス感染症対策の状況分析･提言」について 

 

 

 

 平素は本会の業務運営に当たり、ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症の感染拡大の防止対策についてはこれまで貴会並びに

会員企業の皆様にご協力をいただいておりますが、４月１日に開催された新型コロナ

ウイルス感染症対策専門家会議において、「新型コロナウイルス感染症対策の状況分

析・提言」が示され、新たに、地域ごとのまん延の状況を判断する際に考慮すべき指

標や「３つの密」を避けるための取組の徹底等、市民の行動変容の必要性について提

示されました。 

これを踏まえ、貴協会並び会員企業の皆様におかれても適切に対応いただきますよ

うお願いいたします。 

 

 

以 上 






